
Číslo smlouvy objednatele: 2016/04812/OVZI/DSM/3
Číslo smlouvy zhotovitele:

1/5

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 21. 11. 2016 na realizaci stavby

„Domov u Třebůvky Loštice – rekonstrukce bytových jader“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiří Zemánek, 1.náměstek hejtmana Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : Provádění staveb Olomouc, a.s.

Spisová značka: u KS v Ostravě oddíl B, vložka 10102

Se sídlem: tř. Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc

IČ: 25385551
DIČ: CZ25385551

Zastoupený: Jaroslav Vyroubal, předseda představenstva

Osoby oprávněné jedna
- technických:

Bankovní spojení:



  

2/5 
 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo č. 2016/04812/OVZI/DSM ze dne 21. 11. 2016. 

ČÁST A. 

Dne 21. 11. 2016 uzavřel Olomoucký kraj se společností Provádění staveb Olomouc, 
a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, IČ: 25385551 Smlouvu o dílo č. 
2016/04812/OVZI/DSM na stavební práce spočívající ve zhotovení díla:  „Domov u 
Třebůvky Loštice – rekonstrukce bytových jader“ a dne 12. 4. 2017 dodatek č. 1, kterým 
došlo k úpravě termínů plnění a ceny díla (dále jen „Smlouva o dílo“), dne 26. 7. 2017 
dodatek č.2,  kterým došlo k úpravě termínů plnění a ceny díla (dále jen Smlouva o dílo). 

ČÁST B.  

Čl.III. Smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

III. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

5. etapa (rekonstrukce 6 bytových jednotek, vždy dvě svislé sekce po třech bytech 
nad sebou, určení sekce dle č. bytů v 1.NP - m.č. 107 a 108): 
předání staveniště a zahájení prací vč. vystěhování nábytku (zajišťuje Zhotovitel) – 
do 2 pracovních dnů od zaslání rozhodnutí o předčasném užívání bytů z předchozí 
etapy na e-mail Zhotovitele  

dokončení prací vč. nastěhování nábytku – do 56 dnů (8 týdnů) od zahájení prací  
5.1 etapa (výměna PVC v 11 bytových jednotkách, kde již proběhla 
rekonstrukce hygienických jader ve 2. – 4. etapě, konkrétní byty určí 
provozovatel): 

předání staveniště a zahájení prací vč. vystěhování nábytku (zajišťuje 
Zhotovitel) – do 5 pracovních dnů od zaslání rozhodnutí o předčasném užívání 
bytů z předchozí etapy na e-mail Zhotovitele a zároveň od písemného sdělení 
provozovatele, že lze k vystěhování nábytku z bytů přístoupit  
dokončení prací vč. nastěhování nábytku – do 28 dnů (4 týdnů) od zahájení 
prací  
5.2 etapa (výměna PVC v 6 bytových jednotkách, kde již proběhla rekonstrukce 
hygienických jader ve 2. – 4. etapě, konkrétní byty určí provozovatel): 

předání staveniště a zahájení prací vč. vystěhování nábytku (zajišťuje 
Zhotovitel) – do 5 pracovních dnů od písemného sdělení provozovatele, že lze 
k vystěhování nábytku z bytů přístoupit 
dokončení prací vč. nastěhování nábytku – do 28 dnů (4 týdnů) od zahájení 
prací 



  

3/5 
 

6. etapa (rekonstrukce 6 bytových jednotek, vždy dvě svislé sekce po třech bytech 
nad sebou, určení sekce dle č. bytů v 1.NP - m.č. 109 a 110): 
předání staveniště a zahájení prací vč. vystěhování nábytku (zajišťuje Zhotovitel) – 
do 2 pracovních dnů od písemného sdělení provozovatele, že uživatelé jsou již 
nastěhování v bytech z předchozí etapy  
dokončení prací vč. nastěhování nábytku – do 56 dnů (8 týdnů) od zahájení prací 
7. etapa (rekonstrukce 6 bytových jednotek, vždy dvě svislé sekce po třech bytech 
nad sebou, určení sekce dle č. bytů v 1.NP - m.č. 111 a 112), úprava nosné zdi mezi 
m.č. 112 a 113: 

předání staveniště a zahájení prací vč. vystěhování nábytku (zajišťuje Zhotovitel) – 
do 2 pracovních dnů od zaslání rozhodnutí o předčasném užívání bytů z předchozí 
etapy na e-mail Zhotovitele  

dokončení prací vč. nastěhování nábytku – do 56 dnů (8 týdnů) od zahájení prací  
8. etapa (rekonstrukce 6 bytových jednotek, vždy dvě svislé sekce po třech bytech 
nad sebou, určení sekce dle č. bytů v 1.NP - m.č. 113 a 114): 
předání staveniště a zahájení prací vč. vystěhování nábytku (zajišťuje Zhotovitel) – 
do 2 pracovních dnů od zaslání rozhodnutí o předčasném užívání bytů z předchozí 
etapy na e-mail Zhotovitele  

dokončení prací vč. nastěhování nábytku – do 56 dnů (8 týdnů) od zahájení prací  
9. etapa (společné prostory): 
předání staveniště a zahájení prací vč. vystěhování nábytku (zajišťuje Zhotovitel) – 
do 2 pracovních dnů od zaslání rozhodnutí o předčasném užívání bytů z předchozí 
etapy na e-mail Zhotovitele  

dokončení prací – do 84 dnů (12 týdnů) od zahájení prací  
 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

ČÁST C 

Nad rámec čl. II. odst. 3 a 5 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran 
upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých změn a doplnění: 

 

Popis změn 

 
1) Výměna PVC (ZL 043) 
Stržení stávající krytiny ve 42 pokojích o celkové ploše 778,68 m2, odstranění zbytků lepidla a vysátí 
prachu, napenetrování, samonivelační stěrka v tl. 4 mm a nalepit nové krytiny vč. svaření a osazení 
obvodových PVC soklíků kolem stěn v dl. 697,2 m. 



  

4/5 
 

2) Příprava pokojů pro výměnu PVC (ZL 043) 
Doprava skladového kontejneru na nábytek z Olomouce do Loštic, v 17 bytových jednotkách, kde již 
proběhla rekonstrukce hygienického jádra, vyklizení nábytku, přesun do skladového kontejneru a po 
provedení výměny PVC zpětné osazení nábytku, odvoz skladového kontejneru. 
3) Kamenný soklík (ZL 043) 
Demontáž, očištění a zpětná montáž 180,48 m stávajících kamenných soklíků na společných 
chodbách. 

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které tvoří 
Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo – „Změna ceny díla – vícepráce a 
méněpráce.“ 

Vzhledem ke změně rozsahu díla se smluvní strany dohodly na změně celkové ceny díla. 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku: „Změna ceny díla – vícepráce a 
méněpráce“, bude činit: 

Název 
Základ DPH DPH 15% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 
Cena za dílo dle 

smlouvy o dílo (SOD) 20 224 660,80 3 033 699,12 23 258 359,92 

Změna ceny dle 
Dodatku č. 1 SOD 

 
638 774,26 95 816,13 734 590,39 

Změna ceny dle 
Dodatku č. 2 SOD 605 505,26 90 825, 79 696 331,05 

Změna ceny dle 
Dodatku č. 3 SOD 774 396,61 116 159,49 890 556,10 

Celková cena SOD 
včetně Dod. č. 1, 2 a 3 22 243 336,93  3 336 500,53 25 579 837,46 

(Celková cena SOD včetně Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 včetně DPH činí 
slovy: dvacet-pět – milionů- pět-set –sedmdesát- devět- tisíc- osm- set- třicet- sedm- korun 
českých čtyřicet- šest- haléřů) 

ČÁST C. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních. 

3. Tento dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění tohoto dodatku v 
registru smluv zajistí Objednatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 3 není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  



5/5

5. Příloha č. 1 dodatku: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“

6. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/24/10/2017
ze dne 2. 10. 2017.

V Olomouci dne: 12.10.2017 V Olomouci dne: 6.10.2017

Objednatel:
Zhotovitel:

Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek

1. náměstek hejtmana

Provádění staveb Olomouc, a.s.

Jaroslav Vyroubal
předseda představenstva


